
&
řÁMa't:r& fr *{* Ns e*$*ě{Á
řs.pe*fr*Ě.s'ť.s
{$Nttďfisa'ffi
v flt"řs'

FAKULTA BKoNOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HoDNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rokŘ.$s. 3

Libor Bittner

Podniková ekonomika a management

Vznik podnikatelského subjektu na zák|adě realizace
konkrétního podnikatelského záměru

Mgr. Jana Vacíková

FEK ZčU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkovy postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat BP/DP klasifi kačním stupněm : 1

12 3  4  N
TXNNN
!XN!Dnxnnn
trTT!N
DTX!N
TX!Ntr
NXTtrN
IXTtrN
NXTTTnnxntr
trTX!!
NXT!TnnxEn
TXNTN
NXXN!

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalařská práce splnila starrovené zadání, Jejím cílem bylo na zák|adě provedených analýz stanovit
postupové kroky pÍi za|ožení podnikatelského subjektu. Pro naplnění tohoto cíle bylo zapotřebí
provést účelově orientované ana|ýzy poskytující dostatek informací pro verifikaci předpokladů
budoucí úspěšnosti podnikatelského záměru. Zde se bakalářská práce správně opírá o metodiku
arta|ýzy podnikatelského prostředí - SwoT ana|ýzu, Z pohledu přesného naplnění zadání by bylo
vhodné nesměšovat ana|ýzy prostředí s vlastním podnikatelskýmzámětem. V tomto ohledu jsou
v práci předjímány predikce souběŽně s hodnocením stávající reality, cožm:ůže oslabit vnímání
rizikovosti uvedeného záměru. Vlastní podnikatelský záměr se opírá o podnikatelskou viz|kteráje a|e
formuloviína velice obecně a nevystihuje hlavní podstatu záměru_ úspěšně zahájitpodnikání. V další
části bakalářské práce jsou přiměřené zvažovény všechny aspekty související se započetím podnikání.
Na místě je i transformace úvah do podoby Íinančního plánu. Zde je ale práce dosti nepřesná' Úvodní
posouzení investičních potřeb je na místě. Ztoho rezultuje i počáteční rozvaha. Následující plrínování
nákladů a výnosů je jiŽ pojato pro zaběhlý podnik, nikoli pro podnik zaěínající. Pokud bychom



.ť.P.o..:'....'

é:, B,
Yé

u f*g{.$$"Tll Éx$e#ffiÍff$'Á
W ŽÁPss**[$*{É

{.$s]lsssťlTY
v řš"č{1..*

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

připustili, že podnik rychle přejde do stavu udržitelné prosperity' pak je na místě k tomu prezentovat i
odpovídající rozvahu, neboť takto zcela chybí provázanost obou dokumentů. Při náběhu podnikrání je
však daleko rizikovější časový nesoulad vynakládríní nákladů a reálného inkasa výnosů. Proto je vŽdy
velice důleŽité zabývat se peněŽními toky, protože nesledoviíní vývoje likvidity znamenáenormní
hrozbu neúspěšnosti podnikríní. Tento aspekt je v práci zcela podceněn.
Teoretická část bakalařské práce je akceptovatelná, pokud ji chápeme jako vymezení prostoru' na
kterém bude vlastni zptacování rea|izováno. Protože se obsah bakalářské práce odvíjí v rovině malých
a středďch podniků, bylo by ziáhodno věnovat více prostoru právě otazkámmalých a středních
podniků.
Formální striánka práce je akceptovate|ná. Při čtení textu lze shledat formulační i gramatické
nepřesnosti, které by při pečlivější kontrole mohly bý včas eliminovány.

Vzhledem k ýše uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě před
státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci studenta Libora Bittnera klasifikačním stupněm: velmi dobře
minus.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:j

1. Pokuste se dopracovat a zdůvodnit předběžný plán peněžních toků pro počáteční období
podnikání.

2. Uveďte hlavní aspekty podnikaní v segmentu malýeh a středních podniků.

V Plzni, dne l7. května 2013 Podpis hodnotitele

,|/  ,  , / -
/ / , /? , /  /  (

/ /r c- .---\

\

Metodické poznámky:
./Kliknutím na pole vybene požadovaný kvaliťrkační stupeň.
"/ stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.,otázky a připomínky k bližšíÍn; vysvětlení pri oĚhajobe _ dvě až tii ota,xy.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


